ТОПТУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.03.2011                                                    с.Топтушка                                                           № 50
О внесении изменений в решение Топтушинского
 сельского Совета депутатов от 29.08.2008 г. № 29
 «Об утверждении Положения о полномочиях

администрации Топтушинского сельсовета в области

охраны, сохранения, использования и популяризации

объектов культурного наследия»
         В соответствии со статьей 9.3 Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» и пунктом 3 статьи 4 Закона Алтайского края от 07.10.2009 № 74-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Алтайском крае»Топтушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в решение Топтушинского сельского Совета депутатов от 29.08.2008 г. № 29 «Об утверждении Положения о полномочиях администрации Топтушинского сельсовета в области охраны, сохранения, использования и популяризации

объектов культурного наследия»:
- пункт 1.3. Положения о полномочиях Администрации Топтушинского сельсовета в области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия изложить в следующей редакции:

         1.3. К вопросам местного значения Администрации Топтушинского сельсовета в области охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия относятся:

         - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящегося в собственности поселения;
         - охрана объектов культурного наследия местного значения, расположенного на территории поселения;

         - определение, по согласованию с органом охраны культурного наследия Алтайского края, порядка организации историко-культурного заповедника местного значения, расположенного на территории поселения.
         2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления (Майоров А.И.).
Глава сельсовета                                                                                                      В.В.Сердюков